et sustulisset, id tradit mulierī, sic et augens miraculum, et ejus majorem fidem faciens. Et hæc quidem in insula.

XVII. Ut autem Antiochia quoque posset videre Spiridonis virtutem et gratiam, et de ea ferre testimonium, hoc quoque fit valde mirabiliter, et contra opinionem. Quomodo vero, jam ostendet oratio. Nuper quidem magnus Constantinus, relictō imperio, e vivis excesserat; id autem filii diviserant. Et Constantinus quidem, cui forte obtigerat, ut teneret Imperium Orientis, in magna urbe Cœlesyriæ, nempe Antiochia, versabatur. Eum autem gravis morbus invadit, qui medicorum manus et artem reprobabat. Hac de causa aliorum omnium spe abjecta, eum precabatur solum, qui potest curare animas et corpora. Cum vero precatione uteretur intensius, noctu in visione ei appareret angelus, ostendens ei chorū sanctorum multorum episcoporum. In quos cum imperator deflisset oculos, in medio quidem eorum videt quosdam duos stantes, qui erant ipsi quoque episcopis similes: videbantur autem esse duces et præsides aliorum. Cum eos ipsi ostendisset angelus, solos eos esse dicebat ejus morbi curatores. Cum eum vero dimisisset somnus, considerabat quidem, quinam si essent: non poterat autem somnium conjicere. Quomodo enim, cum eorum nec nomen, nec patria ei esset nota? maxime cum alter eorum qui apparuerat ut episcopus, nondum re vera erat factus: sed quod futurum erat, tanquam quod jam factum fuerat, apparuerat. Cum propter hæc ergo esset animi dubius imperator, et simul quidem visione moveretur, cruciaretur autem doloribus, nesciebat quidnam ageret. Fervor vero fidei illum optimo admonebat, non adeo temere illam apparuisse visionem. Unde etiam ei persuadet, ut præclarum et imperatore dignum, et in præsentia quidem sapientia minime vacuum, caperet consilium. Quotquot enim episcopi per universum Romanorum imperium vitæ ex virtute agendæ curam gerebant, jussit convenire, ut cum simul convenissent, duo quoque, qui ei apparuerant, ei noti evaderent.

XVIII. Missæ sunt ergo litteræ per universam regionem, quæ parebat Romanis, et vocabant episcopos: et quoniam cum aliis accessissent ii qui quærebantur, nequaquam agnoscerentur, mittit etiam in Cyprum insulam, accersens Spiridonem, et illius gratiam. Ille autem omnia quidem spiritu præviderat de imperatore. In somnis enim ei singula significabat gratia. Cum vero imperatoris quoque verba ei consentirent, non invitus ad eum proficiscitur, illum quoque virum secum ducens, qui in ea, quæ prius apparuerat, visione cum illo astiterat imperatori. Ei nomen erat Triphyllias, qui nondum quidem erat adeptus sacerdotium, a superis autem, antequam eligeretur ab hominibus, fuerat designatus. Cum eo ergo simul ingreditur Spiridon in regiam, tenuiter admodum ornatus et simpliciter. Nam vestis quidem erat admodum vilis,

in manu autem habebat virgam ex palma, et tiam gestabat in capite. Præterea vero vasculum quoque quoddam fictile ei pendeat ex collo, ut qui, sicut mos erat, iis qui sanctam habitabant civitatem, statuisset ferre oleum sanctæ crucis.

XIX. Quoniam autem non satis erat tenuitate, et a rebus superfluis aliena simplicitate, sed etiam in ferendis injuriis moderatione suum imitari Dominum, quidam in regia, ejus irridens tenuitatem, et indecorum esse arbitrans, eum ingredi in regiam qui ita esset vestitus, illi sacræ maxillæ incussit colaphum. Fulmen autem non fuit e celo missum in eum qui percusserat, sed id omnino passus est, qui ipse quoque in seipso divine id erat passus. Ille vero (o generosum animum, et ad patiendum ambitiosissimum!) ei qui ipsum afflicebat injuria, præbuit et alteram, promptus ad Dominicam legem implendam : et, se promptum exhibendo ad patiendum, vincens illam nimiam celeritatem manus et impudentiam. Hoc illum insolentem et injuriosum cepit hominem, et magno pudore affecit, et maxime, quod acceperat eum esse episcopum, qui affectus fuerat injuria. Unde etiam mutatus, sit ei supplex, et petit veniam, inconsideratæ lapsus audaciæ curare contendens calore pœnitentiæ. Ille autem (didicerat enim, sicut ferre injurias, ita debita remittere : imo vero eum qui ipsi molestiam attulerat, remunerari bonis) verbis quibus potuit, eum affecit beneficio, paterne consulens, et meliorem ei reddens animam. Quo factum est, ut qui apud imperatorem primos honores obtinebant, eum reverenter prosequerentur, et, ut par erat, ducerent ad imperatorem.

XX. Non sunt autem prætermittenda, quæ interim evenerunt, quæ sunt studio digna, et quæ possunt magnam afferre utilitatem animis studiosis sapientiæ. Videns ille magnus suum discipulum Triphyllium perfectum mox futurum, et ei similem, in præsentia vero ea quæ in mundo sunt magna, et pro quibus multi esse contendendum existimant, magna esse existimantem, ut qui esset adhuc ætate juvenis, et haberet ætatem ad hoc opitulantem, et ea quidem admirantem, quæ erant in regia: vestes, inquam, splendidas, et auri nitorem, et ante omnia quidem ipsum imperatorem, qui in excelso quidem præsidebat, conspiciebatur vero terribilis, et specie insignis : cum propter hæc omnia videret eum stare sublimem et erectum, et quasi a se discessisse, ei veluti somnum solvens, et quæ vere habebat somnia, manu palpans et depellens : Sed mihi, inquit, Triphylli, illum ipsum ostende imperatorem ; neque enim possum scire, quisnam sit. Is autem non intelligens, quid magnus sibi vellet Spiridon : Ille est, inquit, manu ostendens imperatorem : Quid est oigo, inquit Spiridon, hic aliis admirabilior, nisi eum etiam dixeris justiore ob fastum et splendorem ? Non æque ac quivis pauper ignotus morietur ; similiter vero sepulturæ mandabitur et jaceribit, similiter quoque sistetur apte incorrup-